[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: флаг района и герб]

             ПОТАПОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
             ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	27.02.2024г.
	Мс. Потапово
	                          № 56-166р

О признании утратившими силу решений Потаповского сельского Совета депутатов

      В соответствии с приведением в порядок нормативно-правовой базы Потаповского сельсовета, руководствуясь Уставом Потаповского сельсовета, Потаповский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
      1. Признать утратившими силу Решения Потаповского сельского Совета депутатов:
- от 23.08.2006 № 21-5р «О повышении оплаты труда»;
- от 30.03.2007 № 19-2р «О повышении оплаты труда»;
- от 30.03.2007 № 19-1р «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, и муниципальных служащих в администрации Потаповского сельсовета, Енисейского района Красноярского края»;
- от 21.12.2007  № 26-4р «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Потаповского сельсовета от 08.09.2005г. №4-18р «О ставке земельного налога»»;
- от 10.10.2009 № 5-6р «О прекращении действия целевой программы «Стабилизация рынка хлеба»»;
- от 11.03.2009 № 2-4р «О рассмотрении протеста на решение Потаповского сельского Совета Депутатов Енисейского района от 17.04.2008 №3-6р «Об утверждении Правил благоустройства территории Потаповского сельсовета»»;
- от 17.04.2008 № 3-7р «Об утверждении административной ответственности за нарушение Правил благоустройства территории Потаповского сельсовета»;
- от 03.03.2008  2-6р «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Потаповский сельсовет»;
- от 03.03.2008  2-3р «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования Потаповский сельсовет»;
- от 13.02.2008 № 1-5р «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Потаповский сельсовет»;
- от 01.06.2010  № 3-3р «О передаче осуществления части полномочий»;
- от 24.03.2010 № 1-1р «Об утверждении Регламента Потаповского Совета депутатов»;
- 11.01.2010 № 8-3р «О передаче полномочий в области градостроительной деятельности муниципальному образованию Енисейский район»;
- 11.01.2010 № 8-2р «Об утверждении предельных цен на твердое топливо, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно- строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье»;
- от 30.10.2009 № 5-2р «О внесении дополнений в решение №2-2р от 11.03.2009 г. о введении земельного налога на территории Потаповского сельсовета с 1.11.2009»;
- от 02.11.2010 № 6-3р «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления поселений органам местного самоуправления муниципального района»;
- от 01.10.2010 № 5-2р «О внесении изменений в решение Потаповского сельского Совета депутатов «О бюджетном процессе в Потаповском сельсовете» от 03.03.2008г»;
- от 05.09.2011 № 6-6р «Об утверждении Положения об участии органов местного самоуправления в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах муниципального образования Потаповского сельсовета»;
- от 05.09.2011 № 6-1р «О Положении о противодействии коррупции в Потаповском сельсовете»;
- от 21.06.2011 № 5-1р «О передаче осуществления части полномочий по вопросу  местного значения»;
- от 18.05.2011 № 4-2р «О предельной цене на доставку твердого топлива на территории Потаповского сельсовета»;
- от 18.05.2011 № 4-4р «О внесении изменений  в решение Потаповского сельского Совета депутатов №1-5р от 13.02.2008  «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Потаповский сельсовет»»;
- от 12.12.2011 № 9-4р «Об утверждении предельных цен на твердое топливо, реализуемое гражданам в целях удовлетворения потребностей граждан»;
- от 12.12.2011 № 9-3р «Об утверждении стоимости транспортной услуги по доставке 1 бочки (200литров) воды для населения»;
- от 12.12.2011 № 9-5р «О передаче осуществления части полномочий в области градостроительной деятельности»;
- от 12.12.2011 № 9-6р «Об утверждении порядка владения, пользования и распоряжения жилищным фондом Потаповского сельсовета»;
- от 11.11.2011 № 8-2р «О  передаче осуществления части полномочий  по вопросу местного значения»;
- от 11.10.2011 № 8-3р «О передаче полномочий по оказанию поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям Потаповского сельсовета муниципальному образованию Енисейский район»;
- от 05.09.2011 № 6-2р «О передаче осуществления части полномочий по вопросам местного  значения органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района»;
- от 06.03.2012 № 1-5р «Об утверждении положения о премировании муниципальных служащих Потаповского сельсовета»;
[bookmark: _GoBack]- от 06.03.2012 № 1-2р «О внесении изменений в решение Потаповского сельского Совета депутатов от 05.09.2011 № 6-4р «О перечне должностей Муниципальной службы»;
- от 12.12.2011 № 9-8р «О внесении изменений в решение Администрации Потаповского сельсовета от 03.03.2008г. № 2-6р «Об утверждении Положения об оплаты труда муниципальных служащих муниципального образования Потаповский сельсовет»»;
- от 12.12.2011 № 9-7р «О внесении изменений в решение Администрации Потаповского сельсовета от 03.03.2008г. № 2-3р «Об утверждении Положения об оплаты труда выборных должностных лиц муниципального образования Потаповский сельсовет»;
- от 12.05.2012 № 3-2р «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам»;
- от 03.08.2012 № 6-4р «О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального контроля»;
- от 03.08.2012 № 6-3р «О передаче осуществления части полномочий по вопросу местного значения поселения органами местного самоуправления»;
- от 21.05.2012 № 4-2р «О принятии решения по вопросу местного значения поселения в области градостроительной деятельности»;
- от 21.05.2012 № 4-4р «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Потаповского сельсовета Енисейского района Красноярского края»;
- от 15.10.2012 № 8-2р «О целевом взносе на 2013 год»;
- от 15.10.2012 № 8-4р «Об установлении ставок земельного налога и порядка уплаты  земельного налога на 2013 год на территории Потаповского сельсовета»;
- от 12.09.2012 № 7-1р «О внесении изменений в решение Потаповского сельского Совета депутатов от 01.10.2012г № 5-3р»;
- от 19.01.2013 № 1-1р «О внесении изменений в решение № 8-4р от 15.10.2012г»;
- от 20.11.2012 № 10-1р «О передаче осуществления части полномочий в области градостроительной деятельности»;
- от 24.10.2012 № 9-3р «О внесении изменений в решение Потаповского сельского Совета депутатов от 13.02.2008 № 1-5р «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования Потаповский сельсовет»»;
- от 24.10.2012 № 9-2р «О внесении изменений в решение Потаповского сельского Совета депутатов от 03.03.2008 № 2-3р «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования Потаповский сельсовет»».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по законности, правопорядку, и защите прав граждан (Чекурина Г.Г).
     3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Потаповский вестник», подлежит размещению на официальном  информационном Интернет - сайте администрации Потаповского сельсовета

	Председатель Потаповского
сельского Совета депутатов
	Глава
Потаповского сельсовета

	_______________ Ю.В. Фурсов
	_______________ В.К. Зиброва

image1.jpeg